
 

 

 

 

Stagione Sportiva 2024/2025 

          Comunicato Ufficiale N.376 

1. COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 

2. COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 

3. COMUNICAZIONI DELLA DIVISIONE CALCIO A CINQUE. 

3.1. Segreteria 

4. Giustizia Sportiva 

4.1 Decisioni del Giudice Sportivo 

Il Giudice Sportivo, Avv. Massimiliano De Renzis, nella seduta del 19/12/2024 ha 

adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 

      

5.1.1. COPPA DELLA DIVISIONE NAZIONALE CALCIO A CINQUE  

GARE DEL 14/12/2024 

                                                                              

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI                   
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le 

seguenti sanzioni disciplinari. 

                                                                               

ERRATA CORRIGE AL C.U. N.375 DEL 18.12.2024 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le 

seguenti sanzioni disciplinari. 

Annullasi: 
 

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 

 
Gara del  14/12/2024 MERNAP FAENZA  - FUTSAL RUSSI A.S.D. 

         

Rilevato dagli atti di gara che l'incontro in oggetto non è stato disputato 

per la mancata presentazione sul terreno della società Mernap Faenza entro 

il tempo regolamentare di attesa; Considerato che la predetta Società non ha 

fatto pervenire al riguardo un preannuncio di reclamo mirante a vedere 

riconosciuta la sussistenza di una causa di Forza Maggiore e come tale deve 

essere considerata rinunciataria; 



 

 

 

 

Tenuto conto, altresì, che ai sensi dell'art.7 del Regolamento della Coppa 

della Divisione 2024/2024 (C.U. n.18 del 19/08/2024) "la Società che 

partecipa alla competizione si è impegnata a giocare tutte le partite in cui 

è impegnata", pena nel caso di rinuncia prima o durante la manifestazione la 

sanzione minima di Euro 5.000,00. 

                                  

                                 P.Q.M. 

         

visti l'art.10 del C.G.S, GLI artt.53 e 55 delle N.O.I.F. il C.U. 01/2024 e 

l'art.7 del C.U.18/2024, decide: 

a) di comminare alla società Mernap Faenza la punizione sportiva della 

perdita della gara col punteggio di 0 - 6, nonché l'esclusione dal 

proseguimento della manifestazione e l'ammenda di Euro 5.000,00; 

b) La suddetta Società è inoltre dichiarata rinunciataria al diritto di 

ricevere eventuali contributi da parte della Divisione legati alla 

partecipazione alla suddetta manifestazione; 

                                                                               

LEGGASI: 
 
Gara del  14/12/2024 MERNAP FAENZA  - FUTSAL RUSSI A.S.D. 

         

Rilevato dagli atti di gara che l'incontro in oggetto non è stato disputato 

per la mancata presentazione sul terreno della società Mernap Faenza entro 

il tempo regolamentare di attesa; Considerato che la predetta Società non ha 

fatto pervenire al riguardo un preannuncio di reclamo mirante a vedere 

riconosciuta la sussistenza di una causa di Forza Maggiore e come tale deve 

essere considerata rinunciataria; 

Tenuto conto, altresì, che ai sensi della lettera E sezione “ammende” del C. 

U. 01/2024 è previsto per la rinuncia a gare di eliminazione diretta della 

Coppa della Divisione maschile una ammenda di Euro 1.000,00 a carico della 

società rinunciataria nonché il rimborso di Euro 500,00 a titolo di 

indennizzo all’altra società danneggiata, 

                                  

                                 P.Q.M. 

         

visti l'art.10 del C.G.S, gli artt.53 e 55 delle N.O.I.F. il C.U. 01/2024 e 

l'art.7 del C.U.18/2024, decide: 

a) di comminare alla società Mernap Faenza la punizione sportiva della 

perdita della gara col punteggio di 0 - 6, nonché  l'ammenda di Euro 

1.000,00 sempre a carico della stessa; Di corrispondere alla società Russi 

Euro 500,00 a titolo di indennizzo delle spese sostenute da quest’ultimo per 

assicurare la regolarità dell’incontro.  

b) La suddetta Società è inoltre dichiarata rinunciataria al diritto di 

ricevere eventuali contributi da parte della Divisione legati alla 

partecipazione alla suddetta manifestazione; 

                                                                                              

                 Il Giudice Sportivo della Divisione Calcio a Cinque 
(Avv. Massimiliano De Renzis) 



 

 

 

 

  

 

Il versamento delle somme relative alle ammende comminate con il presente 

Comunicato Ufficiale deve essere effettuato entro il 03 Gennaio 2025 a 

favore di questa Divisione mediante bonifico bancario da versare alle 

seguenti coordinate: Banca Monte Dei Paschi Di Siena IBAN: IT 79 B010 

3003 2530 0001 0245 739 intestato a FIGC Divisione Calcio a 5 F.I.G.C. 

Eventuali reclami con richieste di copia dei documenti ufficiali avverso  

le decisioni assunte con il presente Comunicato dovranno essere 

presentati, ai sensi dell’art. 71 C.G.S., alla: F.I.G.C. – Corte Sportiva 

di Appello  

Nazionale – Via Campania, 47 – 00187 Roma PEC: 

cortesportiva.appello@pec.figc.it - per info: 0684915100 Il pagamento del 

contributo di reclamo dovrà essere effettuato: - Tramite Addebito su 

Conto Campionato - Tramite Assegno Circolare Non Trasferibile intestato 

alla FIGC Roma - Tramite Bonifico Bancario IBAN FIGC: 

IT73R0100503309000000010000. 

 

 

 

 

Pubblicato in Roma ed affisso all’albo della Divisione Calcio a Cinque il 

19/12/2024    
 

 

 

Il Segretario 

Fabrizio Di Felice 

Il Presidente 

Stefano Castiglia 


